
  

 

13287/23 ADD 1  rs/SS/aa 1 

 LIFE.4  LT 
 

 

 

Europos Sąjungos 
Taryba  

 
 
 
 
 
 
Briuselis, 2023 m. spalio 6 d. 
(OR. en) 
 
 
13287/23 
ADD 1 
 
 
 
SOC 633 
EMPL 452 
EDUC 363 
JEUN 227 
ECOFIN 911 
MI 776 
FISC 204 

 

 

Tarpinstitucinė byla: 
2023/0179(NLE) 

 

  

 

PRANEŠIMAS 

nuo: Tarybos generalinio sekretoriato 

kam: Nuolatinių atstovų komitetui / Tarybai 

Dalykas: Tarybos rekomendacija dėl socialinės ekonomikos pagrindinių sąlygų 
sukūrimo 

– Vengrijos delegacijos pareiškimas 
  

Delegacijoms priede pateikiamas Vengrijos delegacijos pareiškimas dėl pirmiau nurodytos Tarybos 

rekomendacijos. 

 

 

__________________ 

 



 

 

13287/23 ADD 1  rs/SS/aa 2 

 LIFE.4  LT 
 

PRIEDAS 

VENGRIJOS PAREIŠKIMAS 

 

Vengrija yra įsipareigojusi užtikrinti, kad būtų kuriamos kokybiškos darbo vietos, ir visapusiškai 

remia organiškas, principu „iš apačios į viršų“ grindžiamas socialines inovacijas ir ypač priemones, 

kuriomis mažinamas skurdas, remiama nepalankioje padėtyje esančių grupių integracija į darbo 

rinką bei socialinė įtrauktis ir didinamas socialinis solidarumas. Vengrijos teisinėje sistemoje 

numatytos, inter alia, gana didelės mokesčių paskatos jaunimui, gausioms šeimoms ir asmenis su 

negalia įdarbinantiems darbdaviams. 

Vis dėlto Vengrija mano, kad Tarybos rekomendacijos dėl socialinės ekonomikos pagrindinių 

sąlygų sukūrimo projekte numatyti ribojantys, universalūs sprendimai ir numatoma gerokai 

sumažinti valstybių narių veiksmų laisvę apibrėžti savo socialinę, darbo rinkos, užimtumo, fiskalinę 

ir ekonominę politiką ir kyla rizika, kad bus kišamasi į nacionalinių teisinių sistemų ir viešojo 

administravimo institucijų struktūrą. Vengrijai ypač didelį susirūpinimą kelia tai, kad 

rekomendacija, nepaisant jos teisinio pagrindo užimtumo srityje, siekiama priimti rekomendacijas 

dėl valstybių narių mokesčių sistemos restruktūrizavimo. Be to, Vengrija mano, kad skirsnis dėl 

įgyvendinimo, stebėsenos ir vertinimo neatitinka rekomendacijos teisinio pobūdžio, ypač dėl 

pernelyg išsamaus ir ribojamojo pobūdžio. Manome, kad nustačius vienodą požiūrį šiuo atžvilgiu 

kyla rizika, kad bus neatsižvelgiama, jog visuomenės struktūra atskirose valstybėse narėse labai 

skiriasi. Taigi gali būti, kad rekomendacijos įgyvendinimas užkrautų grynąją naštą ne tik 

nacionalinėms viešojo administravimo institucijoms ir Europos Sąjungai, bet net ir visuomenei bei 

asmenims, kuriems ji skirta padėti. 

Todėl balsuojant dėl Tarybos rekomendacijos dėl socialinės ekonomikos pagrindinių sąlygų 

sukūrimo Vengrija susilaiko. 

 

 

 

_______________ 

 


		2023-10-06T14:07:19+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



